
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 309
Numero Data

63 01-06-2019
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA

 

OGGETTO:
IMPEGNO SPESA PREMIO ASSICURATIVO CONTRO I RISCHI DELLA
R.C. AUTO COMPRESO INFORTUNIO CONDUCENTE ED ASSISTENZA
STRADALE PER L'ANNO 2019 - CIG: ZA0288A818 .

 

 

Il sottoscritto ANDREA LASALA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA, nell'esercizio delle proprie funzioni;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 28 maggio 2019 che conferisce al dipendente comunale Andrea Lasala,
agente di polizia municipale, categoria giuridica C, posizione economica C/5, l'incarico di Responsabile del Settore
Polizia Locale nonché la corrispondente Posizione Organizzativa;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del bilancio di previsione 2019-2021 , redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la con deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;
VISTA la con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000;
PREMESSO:
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 27/6/2018 è stato concesso in comodato gratuito
all’Associazione UNA SPERANZA Onlus di Sala Consilina l’automezzo comunale attrezzato per il trasporto di
disabili marca Fontana, alimentazione a benzina anno di immatricolazione 2003, targato CG364JZ ;
CHE il relativo contratto di concessione in comodato gratuito stipulato il 17/1/2019 prevede all’art.6 che è a carico
del Comune, tra l’altro, la copertura assicurativa dell’automezzo;
ATTESO:
CHE con determinazione del Dirigente f.f. Area Affari Generali n. 215 (R.G. n. 801) del 19/12/2017 è stato affidato,
per la durata di tre anni mediante ordine diretto di acquisto sul sistema MEPA, alla società MarF Broker snc di
Matta Marco e Squillante Francesco, sede legale alla via Trento 39 – Salerno, partita IVA 05131840653, con
numero di iscrizione al Registro Intermediari B000445056, il servizio di brokeraggio assicurativo;
CHE con propria determina n. 18 (R.G. n. 97) del 20/02/2019, tramite la citata società MarF Broker snc è stato

2019 / 63  del 01-06-2019

1/5



affidato il servizio della copertura assicurativa contro i rischi della R.C. Auto del parco veicolare comunale ed
infortunio del conducente + assistenza stradale per l’anno 2019, alla Compagnia UnipolSai Assicurazioni spa ,
agenzia generale di Sala Consilina;
CONSIDERATO che occorre assicurare anche il suddetto automezzo targato CG364JZ inserendolo nella polizza
cumulativa già in atto che prevede R.C. Auto del parco veicolare comunale ed infortunio del conducente +
assistenza stradale per l’anno 2019;
VISTA in tal senso la nota del 15/5/2019 trasmessa a mezzo posta elettronica dalla società "Marf Broker s.n.c. di
Matta Marco e Squillante Francesco", con la quale si comunica che il premio a copertura dell’automezzo targato
CG364JZ è quantificato in euro 274,00 ripartito in euro 262,00 R.C.Auto ed euro 12,00 infortuni conducente;
CONSIDERATO che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste la natura di atto essenziale ad
evitare danni all'Ente o a terzi, in quanto necessario ai fini della copertura da esposizione dei rischi derivanti dalla
responsabilità dell’Ente;
ATTESO:
CHE ai fini degli adempimenti previsti dall'art.3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge
12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 e s.m.i. in
materia della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di gara (CIG) relativo all'affidamento del servizio
in oggetto è il seguente: ZA0288A818 ;
CHE per l’emissione della fattura elettronica relativa a quanto in oggetto si indica il codice univoco ufficio
destinatario della stessa: HYLU1E;
CHE, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente
determinazione a contrattare, indicando:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a.
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b.
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

c.

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’impegno e contestuale liquidazione del predetto premio relativo
alla copertura assicurativa del veicolo targato CG364JZ alla Compagnia UnipolSai Assicurazioni spa,
agenzia generale di Sala Consilina(SA) per il tramite della società di brokeraggio MarF Broker snc,

DETERMINA
per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati, 
1. di affidare l’incarico per la copertura assicurativa della polizza R.C. Auto del veicolo targato CG364JZ ed
infortunio del conducente + assistenza stradale per l’anno 2019 alla Compagnia UnipolSai Assicurazioni spa,
agenzia generale di Sala Consilina(SA), alle condizioni contrattuali economiche e normative proposte tramite la
società di brokeraggio MarF Broker snc, con sede in Salerno alla via Trento, n. 39 partita IVA 05131840653,
incaricata con determinazione del Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali n. 215 (R.G. n. 801) del 19/12/2017;
2. di subordinare il perfezionamento del rapporto assicurativo alla stipula del contratto nelle forme usuali,
incaricando all’uopo la società MarF Broker snc, dando atto che la disciplina del contratto spetterà al soggetto
stipulante in rappresentanza del Comune di cui al presente provvedimento;
3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000: 
a. col presente atto si intende procedere alla copertura assicurativa di un veicolo dell’Ente,
b. il contratto ha per oggetto: servizio di copertura assicurativa della polizza R.C. Auto del veicolo targato
CG364JZ ed infortunio del conducente + assistenza stradale per l’anno 2019,
c. la forma del contratto è la polizza concordata con il broker assicurativo, MarF Broker snc, come risulterà
nellasua stesuradefinitiva e sarà stipulato nella forma di scrittura privata,
d. le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute in assicurazione,
e. la modalità di scelta del contraente è conforme all’art.36 del D.Lgs.18/4/2016 n. 50;
4. di impegnare l’importo complessivo di € 274,00 , corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata,
con imputazione all'esercizio finanziario 2019 - bilancio di previsione 2019 - 2021 - capitolo 84 - Missione 1 -
Programma 2 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 - Piano Finanziario V livello 1.3.1.2.999;
5. di dare atto che l’impegno di spesa per la copertura assicurativa della polizza R.C. Auto del suddetto veicolo
comunale ed infortunio del conducente + assistenza stradale per l’anno 2019, fino alla sua naturale scadenza, è
emesso in favore della Società Broker MarF Broker snc con sede in Salerno alla via Trento, n. 39  partita
IVA 05131840653;
6. di liquidare e pagare il premio assicurativo dell’importo di € 274,00 in favore della Compagnia UnipolSai
Assicurazioni spa, agenzia generale di Sala Consiliare (SA), con imputazione come sopra, con bonifico bancario al
delegato a ricevere l’incasso ossia la società di brokeraggio MarF Broker snc con sede in Salerno, sul conto
appositamente dedicato presso Unicredit Banca – Filiale di Sarno – IBAN IT 36 O 02008 76481 000103275054
intestato a MarF Broker snc, relativo al premio polizza R.C. Auto del veicolo targato CG364JZ ed infortunio del
conducente + assistenza stradale per l’anno 2019;
7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12
novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 e s.m.i. , in
materia della tracciabilità dei flussi finanziari il lotto CIG identificativo della presente fornitura è CIG : ZA0288A818 ;
8. di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2019;
9. di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti cdi cui all’art.52 del vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente,
10.di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al responsabile
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151,
comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;
11. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-
bis del D. Lgs. 267/2000.
L’Istruttore
Carlo MAUCIONI

2019 / 63  del 01-06-2019

2/5



Il Responsabile P.O. del Settore
Ag. Andrea LASALA

2019 / 63  del 01-06-2019

3/5



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.

S 84 - 0 274,00 2019 - 648

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

TOTALE 274,00  

NOTE:

Sala Consilina, 24-05-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario

  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 63  del 01-06-2019

4/5



 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PREMIO ASSICURATIVO CONTRO I RISCHI DELLA R.C.
AUTO COMPRESO INFORTUNIO CONDUCENTE ED ASSISTENZA STRADALE PER
L'ANNO 2019 - CIG: ZA0288A818 .
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 01-06-2019 al 16-06-2019
 
Lì, 01-06-2019
 

Il Responsabile
ANDREA LASALA

 
 
 
 
 

2019 / 63  del 01-06-2019

5/5


